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Nombre: Sra. Erika Chibras Teléfono: 9902321054
Potencia: 6.15 kW Fecha: 16 de Abril de 2025
Tarifa: 1F Ndmero de Servicio: 789061207140
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,266 kWh y pagas aCFE $1,358
TUPRODUCCIONCON {0  PANELES 1,566 kwh ypagasaCFE g
TE AHORRARAS 95.66 7, AL BIMESTRE = $1,299 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$8,145.00 MXN $351.00 MXN $7,794.00 MXN
AL ANO
N.
\\K\"“:‘\M\‘?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
15.0 ANOS 615 W 10 28 m
TASA INTERNA DE
RETORNO
6.7 7%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 16 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

Folio No# 20250489

Sra. Erika Chibras
Tel: 9902321054

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
1 Growatt Inverter 6 kW
10 ESTRUCTURA
10 Mano de obra sistema interconectado
10 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $117,000.00

TOTAL (MXN) $117,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $117,000.00

Enganche: $93,600.00

Saldo al termino de la instalacién : $17,550.00
Pago final al cambio de medidor: $5,850.00

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afilo en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,145.00 $ 351.00 $0.00 $7,794.00 $7,794.00 $-109,206.00
2 $ 8,389.35 $361.53 $ 0.00 $ 8,027.82 $ 8,027.82 $-101,178.18
3 $ 8,641.03 $372.38 $0.00 $ 8,268.65 $ 8,268.65 $-92,909.53
4 $ 8,900.26 $383.55 $ 0.00 $ 8,516.71 $ 8,516.71 $-84,392.81
5 $9,167.27 $395.05 $0.00 $ 8,772.22 $ 8,772.22 $-75,620.60
6 $9,442.29 $ 406.91 $0.00 $9,035.38 $9,035.38 $-66,585.21
7 $ 9,725.56 $419.11 $0.00 $9,306.44 $9,306.44 $-57,278.77
8 $10,017.32 $431.69 $0.00 $9,585.64 $ 9,585.64 $-47,693.13
9 $10,317.84 $444.64 $ 0.00 $9,873.21 $9,873.21 $-37,819.93
10 $10,627.38 $457.98 $0.00 $10,169.40 $10,169.40 $-27,650.52
1 $10,946.20 $471.71 $0.00 $10,474.48 $10,474.48 $-17,176.04
12 $11,274.58 $485.87 $0.00 $10,788.72 $10,788.72 $-6,387.32
13 $11,612.82 $500.44 $0.00 $11,112.38 $11,112.38 $ 4,725.06
14 $ 11,961.21 $ 515.46 $0.00 $ 11,445.75 $ 11,445.75 $16,170.81
15 $12,320.04 $530.92 $0.00 $11,789.12 $11,789.12 $27,959.93
16 $12,689.64 $546.85 $ 0.00 $12,142.80 $12,142.80 $ 40,102.73
17 $13,070.33 $563.25 $0.00 $12,507.08 $12,507.08 $52,609.81
18 $13,462.44 $580.15 $ 0.00 $12,882.29 $12,882.29 $ 65,492.11
19 $13,866.32 $597.55 $0.00 $13,268.76 $13,268.76 $78,760.87
20 $14,282.31 $ 615.48 $ 0.00 $13,666.83 $13,666.83 $92,427.70
21 $14,710.78 $633.95 $0.00 $14,076.83 $14,076.83 $106,504.53
22 $ 15,152.10 $652.96 $0.00 $14,499.14 $14,499.14 $ 121,003.67
23 $15,606.66 $ 672.55 $0.00 $14,934.11 $14,934.11 $135,937.78
24 $16,074.86 $692.73 $ 0.00 $15,382.13 $15,382.13 $151,319.91
25 $16,557.11 $ 713.51 $0.00 $15,843.60 $15,843.60 $167,163.51

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $117,000.00 I Ahorro acumulado anual §
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mowv-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,507.6 1,720.2 1,568.5 1,597.2 1,529.4 1,565.2
1,095.0 1,051.0 1,213.0 1,288.0 1,422.0 1,526.0
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